
Pražská koordinační skupina

13. setkání Krajské koordinační skupiny hlavního 

města Prahy pro Reformu péče o duševní zdraví

17.6.2021, MHMP



Program

1. Kde jsme v procesu Reformy péče o duševní zdraví v Praze 
 Aktuální cenzus PNB / PN 

 Plány k jednotlivým cílovým skupinám 

 Diskuse 

 Další kroky 
                                                                                                                                            

2. Představení pilotních projektů Nové služby  

 Multidisciplinární tým pro děti Mamadů s.r.o./ Dům tří přání 
 ADITEA - adiktologická ARP  
 
3. Aktuality v rámci Reformy  

 
 



Cenzus PNB (k 31.3.2021) 

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 2. 7 - 14 let 3. 15 - 17 let 4. 18 - 64 let 5. 65 a více let Celkový součet

F0 a G30 29 80 109

F10 95 8 103

F11-F19 1 74 3 78

F2 3 161 14 178

F30-F39 (bez F32-F33) 21 1 22

F32-F33 3 27 11 41

F4 (bez F42) 2 5 30 9 46

F42 1 1

F50 1 1 1 3

F51-F59 1 1

F60-F61 1 32 1 34

F62-F69 1 22 1 24

F7 1 26 1 28

F8-F9 7 7 3 17

Ostatní 5 5

(prázdné) 1

Celkový součet 11 22 522 135 691

SMI závislost

demence mentální postižení

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 1. do 7 dní 2. 8 - 14 dní 3. 15 - 30 dní 4. 31 - 91 dní 5. 92 - 182 dní 6. 183 - 365 dní 7. 366 - 730 dní 8. 2 - 5 let 9. nad 5 let Celkový součet

F0 a G30 4 7 11 22 10 9 8 6 3 80

F10 5 9 7 13 2 4 2 3 45

F11-F19 3 2 10 16 3 3 37

F2 12 7 14 18 19 11 15 7 13 116

F30-F39 (bez F32-F33) 3 2 4 2 1 1 13

F32-F33 3 3 7 8 2 23

F4 (bez F42) 8 2 4 4 3 1 1 23

F50 1 1 2

F60-F61 2 2 6 4 4 1 1 1 1 22

F62-F69 1 2 1 2 3 4 13

F7 1 3 3 1 2 3 3 2 18

F8-F9 3 1 1 2 2 1 10

Ostatní 1 1 1 3

Celkový součet 47 35 68 95 46 34 34 23 23 405



Cenzus PNB - SMI

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 2. 7 - 14 let 3. 15 - 17 let 4. 18 - 64 let 5. 65 a více let Celkový součet

1. do 7 dní 1 20 2 23

2. 8 - 14 dní 1 15 16

3. 15 - 30 dní 23 2 25

4. 31 - 91 dní 1 33 4 38

5. 92 - 182 dní 1 30 1 32

6. 183 - 365 dní 19 1 20

7. 366 - 730 dní 19 1 20

8. 2 - 5 let 8 1 9

9. nad 5 let 15 3 18

Celkový součet 1 3 182 15 201

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 1. do 7 dní 2. 8 - 14 dní 3. 15 - 30 dní 4. 31 - 91 dní 5. 92 - 182 dní 6. 183 - 365 dní 7. 366 - 730 dní 8. 2 - 5 let 9. nad 5 let Celkový součet

(Prázdné) 1 1

Benešov 1 1

Beroun 1 1 2

Brno-venkov 1 1

Břeclav 1 1

České Budějovice 1 1

Český Krumlov 1 1

Děčín 1 1 2

Domažlice 1 1

Frýdek-Místek 1 1

Chomutov 1 1 2

Chrudim 1 1

Jeseník 1 1

Jindřichův Hradec 1 1

Litoměřice 1 1

mimo území ČR 2 2 1 1 1 7

Most 1 1 2

Nymburk 1 1

Pardubice 1 1

Praha 1 1 1 2

Praha 10 1 2 3 3 1 2 2 1 15

Praha 11 1 1

Praha 12 1 1 2

Praha 13 1 1 2

Praha 14 1 1

Praha 2 1 1 1 2 5

Praha 3 1 2 1 1 1 1 7

Praha 4 6 1 3 3 3 4 2 1 4 27

Praha 5 3 2 1 2 2 3 2 1 3 19

Praha 6 2 3 2 2 2 1 1 13

Praha 7 2 2 3 1 2 1 11

Praha 8 1 2 1 2 2 1 1 1 11

Praha 9 1 1 1 3 2 2 1 2 13

Praha-východ 1 2 1 2 2 1 1 10

Praha-západ 1 2 4 3 2 1 3 16

Prachatice 1 1

Prostějov 1 1

Příbram 1 1

Rakovník 1 1

Rokycany 1 1

Sokolov 1 1

Strakonice 1 1

Šumperk 1 1

Tachov 1 1

Trutnov 1 1

Uherské Hradiště 1 1

Ústí nad Labem 1 1

Ústí nad Orlicí 1 1

Celkový součet 22 15 25 37 31 20 20 9 18 197



Plán k hospitalizovaným lidem s SMI

• Systematická spolupráce PNB a CDZ/TDZ

• Plán dobudování CDZ v Praze – do 2026 celkem 13 týmů

• Plán budování pobytových služeb – 210 míst do 2026

• Sociální byty a hledání bytů + Podpora v bytech

• Zaměření se na dlouhodobě hospitalizované pacienty 

vyžadující intenzívní podporu – „asistence v PNB“ s 

výhledem propuštění (Pav. 33, pav.14 v PNB)

• navazování mimopražských pacientů na mimopražské týmy

• Propojení s týmem MHMP na transformaci DZR – společná 

strategie pro integrace do komunity



Cenzus PNB – klienti s 

mentálním postižením

Popisky řádků Počet z Pacientů

1. do 7 dní 2

3. 15 - 30 dní 6

4. 31 - 91 dní 5

5. 92 - 182 dní 2

6. 183 - 365 dní 4

7. 366 - 730 dní 4

8. 2 - 5 let 4

9. nad 5 let 3

Celkový součet 30

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 1. do 7 dní 3. 15 - 30 dní 4. 31 - 91 dní 5. 92 - 182 dní 6. 183 - 365 dní 7. 366 - 730 dní 8. 2 - 5 let 9. nad 5 let Celkový součet

Děčín 1 1 2

Kroměříž 1 1

Mladá Boleslav 1 1

Praha 10 1 1 1 1 1 5

Praha 13 1 1

Praha 4 1 1 1 1 4

Praha 5 1 1 1 3

Praha 6 1 2 1 4

Praha 9 1 1 1 1 4

Praha-východ 1 1

Praha-západ 1 1 1 3

Teplice 1 1

Celkový součet 2 6 5 2 4 4 4 3 30



Plán k hospitalizovaným lidem s mentálním 

postižením

• PS pro práci s lidmi s ment. postižením v PNB

• Mapování potřeb pacientů – využití mapovacího nástroje pro 

transformaci pobyt.soc.služeb

• Spolupráce s case managery MHMP pro PAS+

• Koordinace spolupráce PNB a komunitních a pobytových služeb 

v Praze

• Zaměření se na dlouhodobě hospitalizované pacienty vyžadující 

intenzívní podporu – „asistence v PNB“ s výhledem propuštění 

(Pav. 33, pav.14 v PNB)

• Propojení s týmem MHMP na transformaci DZR – společná 

strategie pro integrace do komunity

• Plán práce s mimopražskými pacienty



Cenzus – děti v PNB

Popisky řádků F11-F19 F2 F32-F33 F4 (bez F42) F42 F50 F60-F61 F62-F69 F7 F8-F9 Celkový součet

1. do 7 dní 1 2 1 1 5 10

2. 8 - 14 dní 1 1 1 3

3. 15 - 30 dní 1 1 1 1 5 9

4. 31 - 91 dní 1 2 1 1 5

5. 92 - 182 dní 1 2 1 2 6

Celkový součet 1 3 3 7 1 1 1 1 1 14 33

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 1. do 7 dní 2. 8 - 14 dní 3. 15 - 30 dní 4. 31 - 91 dní 5. 92 - 182 dní Celkový součet

(Prázdné) 1 1

Benešov 1 1

Beroun 1 1 2

Kladno 1 2 3

Kutná Hora 1 1

Louny 1 1

Mladá Boleslav 1 1

Most 1 1

Písek 2 2

Praha 10 1 1 2

Praha 4 1 1 2

Praha 5 1 1

Praha 6 1 1

Praha 8 1 1

Praha 9 4 1 1 6

Praha-východ 1 1 1 3

Praha-západ 2 2 4

Celkový součet 10 3 9 5 6 33

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků F32-F33 F4 (bez F42) F50 F62-F69 F8-F9 Celkový součet

1. do 7 dní 1 1 1 3 6

2. 8 - 14 dní 1 1

3. 15 - 30 dní 1 1 2

4. 31 - 91 dní 1 1

5. 92 - 182 dní 1 2 3

Celkový součet 2 2 1 1 7 13



Cenzus děti v DPN Opařany

Součet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 2. 7 - 14 let 3. 15 - 17 let Celkový součet

4. 31 - 91 dní 1 1

5. 92 - 182 dní 1 1

6. 183 - 365 dní 3 3

8. 2 - 5 let 1 1

9. nad 5 let 1 1

Celkový součet 5 2 7



Plán k hospitalizovaným dětem

• Hledání řešení pro děti z Opařan

• Síťování stávajících služeb včetně nového MD týmu

• Zajistit pokračování pilotního projektu MD týmu a replikovat 

ho na další části Prahy

• Využití projektů realizovaných aktuálně z norských fondů



Cenzus PNB –

lidi s demencí / 

org. poruchou

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 4. 18 - 64 let 5. 65 a více let Celkový součet

1. do 7 dní 1 6 7

2. 8 - 14 dní 1 12 13

3. 15 - 30 dní 3 9 12

4. 31 - 91 dní 6 23 29

5. 92 - 182 dní 12 12

6. 183 - 365 dní 4 6 10

7. 366 - 730 dní 4 7 11

8. 2 - 5 let 4 3 7

9. nad 5 let 6 2 8

Celkový součet 29 80 109

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 1. do 7 dní 2. 8 - 14 dní 3. 15 - 30 dní 4. 31 - 91 dní 5. 92 - 182 dní 6. 183 - 365 dní 7. 366 - 730 dní 8. 2 - 5 let 9. nad 5 let Celkový součet

Benešov 1 1 2

Hradec Králové 1 1 2

Kladno 1 1

Kolín 1 1

Louny 1 1

Mělník 1 1 2

mimo území ČR 2 2

Praha 1 2 1 1 4

Praha 10 1 1 2 2 2 1 9

Praha 12 1 1

Praha 14 1 1

Praha 3 2 1 3

Praha 4 1 1 2 2 2 1 1 1 1 12

Praha 5 2 3 2 1 8

Praha 6 1 2 2 1 3 1 1 11

Praha 7 1 1 2 1 1 6

Praha 8 1 1 2 4 2 3 2 15

Praha 9 1 1 1 2 1 1 2 1 10

Praha-východ 3 1 1 1 1 2 9

Praha-západ 1 2 1 2 6

Příbram 1 1

Strakonice 1 1

Zlín 1 1

Celkový součet 7 13 12 29 12 10 11 7 8 109



Plán k hospitalizovaným lidem s demencí

• Síťování stávajících služeb – lokálně s využitím 

poradenských míst, MČ, aktivních služeb 

• Hledání způsobu koordinace péče – posílení služeb, které 

dělají koordinaci péče

• Podpora pečujících

• Zapojení MČ



Cenzus – pacienti 

se závislostí

Popisky řádků 3. 15 - 17 let 4. 18 - 64 let 5. 65 a více let Celkový součet

1. do 7 dní 17 2 19

2. 8 - 14 dní 21 1 22

3. 15 - 30 dní 1 43 3 47

4. 31 - 91 dní 63 4 67

5. 92 - 182 dní 9 1 10

6. 183 - 365 dní 9 9

7. 366 - 730 dní 4 4

8. 2 - 5 let 3 3

Celkový součet 1 169 11 181

Počet z Pacientů Popisky sloupců

Popisky řádků 1. do 7 dní 2. 8 - 14 dní 3. 15 - 30 dní 4. 31 - 91 dní 5. 92 - 182 dní 6. 183 - 365 dní 7. 366 - 730 dní 8. 2 - 5 let Celkový součet

Benešov 2 1 2 1 6

Beroun 1 1 2

Brno-město 1 2 3

Břeclav 1 1

Česká Lípa 1 1 2

České Budějovice 1 1

Děčín 1 1 2

Frýdek-Místek 1 1

Hradec Králové 1 1 2

Cheb 1 2 3

Chomutov 1 1

Jablonec nad Nisou 1 1

Karlovy Vary 1 1 2

Karviná 1 1

Kladno 1 2 3

Kolín 1 1 2

Liberec 1 2 3

Litoměřice 1 1

Louny 1 1

Mělník 1 3 2 6

mimo území ČR 1 1 1 3

Mladá Boleslav 1 1

Most 2 2

Náchod 1 1

Nový Jičín 1 1

Nymburk 2 1 3

Pelhřimov 1 1

Písek 1 1

Plzeň-město 1 1

Praha 10 2 2 2 4 1 2 13

Praha 11 1 2 3

Praha 14 1 1

Praha 2 3 1 1 5

Praha 3 1 1 1 1 4

Praha 4 1 2 2 5 2 3 1 16

Praha 5 2 1 4 6 1 1 15

Praha 6 1 2 3 6

Praha 7 1 1 1 1 4

Praha 8 1 4 3 1 1 10

Praha 9 2 2 1 5

Praha-východ 1 2 4 1 1 9

Praha-západ 2 3 3 1 1 10

Příbram 1 1 3 3 8

Rakovník 1 1 1 3

Rokycany 1 1 2

Sokolov 1 1

Strakonice 1 1

Svitavy 1 1

Teplice 1 1 1 3

Trutnov 1 1

Znojmo 1 1

Žďár nad Sázavou 1 1

Celkový součet 19 22 47 67 10 9 4 3 181



Plán k lidem se závislostí

• Otevření diskuse k výhledu adiktologické péče v PNB a 

propojení na aktuální systém péče a trendy mimo PNB 

• Posílení služeb case managementu

• Vyhodnotit a zajistit pokračování pilotního projektu MD 

týmu

• Doplnění kapacit služeb – v závislosti na Strategii



Představení pilotních projektů Nové služby

• Multidisciplinární tým pro děti Mamadů s.r.o./ Dům tří

přání

• ADITEA - adiktologická ARP 



• Výstup evaluace CDZ I. A II.

• Jednání o pokračování Reformy

2. Aktuality v rámci Reformy



DALŠÍ SETKÁNÍ V ROCE 2021:

23.9., 25.11.


